corruūt. Gen. 44. 14. Primusq; Iudas cū fratribus ingressus est ad Ioseph (necdum enim de loco abierat) omnesq; ante eum pariter in terram corruunt. Non possunt illi respondere præ nimio terrore. Gen. 45. 3. Et dixit fratribus suis: Ego sum Ioseph vester pater meus viuit? Non poterant respondere præ nimio terrore perterriti.

2. Moyses producit tenebras Aegyptiacas. Exod. 10. 21. 22. 23. Dixit autem Dominus ad Moysen: Extende manum tuam in caelum: & fiet tenebra super terram Aegypti, tam densa, ut palpare queant. Extenditq; Moyses manum in caelum: & facta sunt tenebrae horribiles in vniuersa terra Aegypti tribus diebus. Nemo vidit fratrem suum, nec mouit se de loco in quo erat: ubicunq; autem habitabant filij Israël, lux erat. Psalm. 104. 27. 28. Pœ sunt in eis verba signorum suorum, & prodigiorum in terra Cham. Misit tenebras, & obscurauit: & non exacerbauit sermones suos. Sap. 17. 2. Dum enim persuasum habent iniqui posse dominari nationi sanctæ: vinculis tenebrarum, & longa nocte compediti, inclusi sub tectis, fugitini perpetua promissione tacuerunt.

3. Naaman Syrus cognoscit Deum Israël. 4. Reg. 5. 15. Reuersusq; ad virum Dei cum vniuerso comitatu suo, venit. & stetit coram eo, & ait: Vere scio quod non sit alius Deus in vniuersa terra, nisi tantum in Israël, obsecro itaq; ut accipias benedictionem à seruo tuo.

4. Nabuchodonosor agnoscit Deum Danielis

nielis. Dan. 2. 47. *Loquens ergo rex, ait Danieli: Verè Deus vester Deus deorum est, & Dominus regum, & reuelans mysteria: quoniam tu potuisti aperire hoc sacramentum.*

5. Misso Ionam in mare, est eius tempesta sedata, & viri timent Dominum. Ion. 1. 15. 16. *Et rulerunt Ionam, & miserunt in mare: & stetit mare à feruore suo. Et timuerunt viri timore magno Dominum, & immolauerunt hostias Domino, & vouerunt vota.*

6. Luget Iuda & Ierusalem Iosifæ mortem. 2. Par. 35. 22. 23. 24. 25.

7. Montes Gelboë maledicuntur ob mortem Saulis. 2. Reg. 1. 21. *Montes Gelboë, nec ros, nec pluuia veniant super vos, neq; sint agri primitiarum: quia ibi abiectus est clypeus fortium, clypeus Saul, quasi non esset unctus oleo.*

PROPHETIAE. Iob. 5. 14. *Per diem incurrent tenebras, & quasi in nocte sic palpabunt in meridie. Psalm. 17. 5. 6. 7. 8. Circumdederunt me dolores mortis: & torrentes iniquitatis conturbauerunt me. Dolores inferi circumdederunt me: praocupauerunt me laquei mortis. In tribulatione mea inuocavi Dominum, & ad Deum meum clamaui: Et exaudiuit de templo sancto suo vocem meam: & clamor meus in conspectu eius, introiuit in aures eius. Commota est, & contremuit terra: fundamenta montium conturbata sunt, & commota sunt quoniam iratus est eis. Psalm. 81. 5. Nescierunt: neq; intellexerunt, in tenebris ambulans: mouebuntur omnia*